КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ

РАЙОН КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

 от 25 мая  2023 г.                  № 12

О внесении изменений в решение Совета депутатов
Пригородного сельского поселения № 23 от 23.07.2021 г.
«Об утверждении Положения об осуществлении муниципального
контроля  на автомобильном транспорте, городском наземном
электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных
пунктов Пригородного сельского поселения»

В  целях  приведения  нормативно-правовых  актов  в  соответствие  с
действующим законодательством, Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Пригородного сельского поселения

муниципального района город Нерехта и Нерехтский район № 23 от 23.07.2021 г.
«Об  утверждении  Положения  об  осуществлении  муниципального  контроля  на
автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и вы
дорожном  хозяйстве  в  границах  населенных  пунктов  Пригородного  сельского
поселения» следующие изменения:

1.1  Дополнить раздел  «Профилактика рисков причинения вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в
сфере  благоустройства  пунктом  13.4.  «Обобщение  правоприменительной
практики» следующего содержания:
           «Обобщение  правоприменительной  практики  осуществляется
администрацией  посредством  сбора  и  анализа  данных  о  проведенных
контрольных мероприятиях и их результатах.

По  итогам  обобщения  правоприменительной  практики  должностными
лицами, уполномоченными осуществлять контроль, ежегодно готовится доклад,
содержащий  результаты  обобщения  правоприменительной  практики  по
осуществлению  контроля  в  сфере  благоустройства  и  утверждаемый
распоряжением  администрации,  подписываемым  главой  администрации.
Указанный доклад размещается в срок до 1 июля года, следующего за отчетным
годом,  на  официальном  сайте  администрации  в  специальном  разделе,

посвященном контрольной деятельности».
1.2  Дополнить раздел  «Профилактика рисков причинения вреда (ущерба)

охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в
сфере благоустройства  пунктом 13.5 «Профилактический визит» следующего
содержания:

«Профилактический  визит  проводится  инспектором  в  форме
профилактической  беседы  по  месту  осуществления  деятельности
контролируемого  лица  путем  использования  видео-конференц-связи.  В  ходе
профилактического визита контролируемое лицо информируется об обязательных
требованиях,  предъявляемых  к  его  деятельности  либо  к  принадлежащим  ему
объектов контроля, а также о видах, содержании и об интенсивности контрольных
(надзорных) мероприятия, проводимых в отношении объекта.

В случае если при проведении профилактического визита установлено, что
объекты  контроля  представляют  явную  непосредственную  угрозу  причинения
вреда  (ущерба)  охраняемым  законом  ценностям  или  такой  вред  (ущерб)
причинен, инспектор незамедлительно направляет информацию в форме отчета о
проведенном профилактическом визите  заместителю главы администрации для
принятия  решения  о  проведении  контрольного  (надзорного)  мероприятия  в
соответствии  с  Федеральным  законом  от  31.07.2020  г.  №  248-ФЗ  «О
государственном  контроле  (надзоре)  и  муниципальном  контроле  в  Российской
Федерации.

Обязательный  профилактический  визит  проводится  в  отношении
контролируемых лиц, приступающих к осуществлению деятельности, связанной с
соблюдением обязательных требований в сфере дорожной деятельности.

О  проведении  обязательного  профилактического  визита  контролируемое
лицо  уведомляется  администрацией  Пригородного  сельского  поселения  не
позднее, чем за 5 (пять) рабочих дней до даты его проведения.

Уведомление  о  проведении  обязательного  профилактического  визита
составляется  в  письменной  форме  или  в  форме  электронного  документа  и
содержит следующие сведения:

1) дата, время и место составления уведомления;
2) наименование контрольного (надзорного) органа;
3) полное наименование контролируемого лица;
4) фамилии, имена, отчества (при наличии) инспектора;
5) дата, время и место обязательного профилактического визита;
6) подпись инспектора.
Уведомление о проведении профилактического визита направляется в адрес

контролируемого  лица  через  личный  кабинет  контролируемого  лица  в
государственных  информационных  системах  или  почтовым  направлением  (в
случае направления на бумажном носителе).

Контролируемое лицо вправе отказаться от проведения профилактического
визита, уведомив об этом инспектора, направившего уведомление о проведении
обязательного профилактического визита не позднее чем за 3 (три) рабочих дня
до даты его проведения.

Срок  проведения  обязательного  профилактического  визита  определяется
инспектором самостоятельно и не должен превышать 1 рабочего дня.»

3.  Настоящее  решение  подлежит  официальному  опубликованию  на
официальном сайте Пригородного сельского поселения.

4.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшее с
01.01.2023 года.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя
главы администрации Пригородного сельского поселения.

Глава Пригородного сельского поселения,
Председатель Совета депутатов                                         А.Ю.Малков